[g] Si qui autem scisse formam vivendi dimissam a sancto Siricio episcopo deteguntur, neque statim cupiditatis libidines abiecisse, illi sunt modis omnibus submovendi, qui post admonitionem cognitam praeponendam arbitrati sunt voluptatem.

5 X. *Ut nullus clericorum cum extraneis feminis habitet*¹.

Id etiam ad custodiendam vitam et famam speciali ordinatione praecipimus, ut nullus clericorum extraneae mulieri qualibet collatione^a aut familiaritate iungatur: et non solum in domo illius extranea mulier non accedat, sed nec ipse frequentandi ad extraneam mulierem habeat potestatem, sed
10 cum matre tantum, sorore, filia aut nepte, si habuerit aut voluerit, vivendi liberam habeat potestatem: de quibus nominibus nefas est aliud quam natura constituit suspicari.

XI. *Ut nullus clericus in cellario vel secreto feminam intromittat.*

Ancillas vel liberas a cellario vel a secreto ministerio et ab eadem mansione in qua clericus manet, placuit removeri.
15

XII. *Ut omnibus diebus Quadragesimae sabbato ieiunetur.*

Placuit etiam, ut omnes ecclesiae exceptis diebus dominicis in quadragesima, etiam die sabbati, sacerdotali ordinatione et districtiois comminatione ieiunent².

20 XIII. *Ut symbolum ante octo dies paschae competentibus praedicetur.*

Symbolum etiam placuit ab omnibus ecclesiis una die, id est ante octo dies dominicae resurrectionis publice in ecclesia^b competentibus tradi³.

XIV. *Ut altare et ungatur et benedicatur.*

Altaria vero placuit non solum unctione chrismatis, sed etiam sacerdotali
25 benedictione sacrari⁴.

^a collatione: *Migne et Martinez-Rodriguez. Munier*: consolatione.

^b *Munier add.*: a sacerdote.

¹ Cf. Gallia (475-485), c. 27 cum nota (SCL 6, 265).

² *Decretum Gratiani*, D. III de cons., c. 9 (1354s).

³ *Decretum Gratiani*, D. IV de cons., c. 56 (1382).

⁴ *Decretum Gratiani*, D. I de cons., c. 32 (1302).

[g] Gdyby okazało się, że ktoś zna formę życia dopuszczoną przez świętego biskupa Syrycjusza, a nie odrzuciłby natychmiast pragnień pożądania, to należy go usunąć jak i tych, którzy mimo napomnienia uznali, że ponad nie należy przedłożyć przyjemność.

10. *Żaden duchowny nie powinien mieszkać z obcymi kobietami*¹

Aby strzec życia i dobrej sławy duchownych, specjalnym rozporządzeniem postanawiamy także, aby żaden duchowny w jakikolwiek sposób nie wiązał się z obcą kobietą, także więzami rodzinnymi. Nie tylko niech nie zbliża się do jego domu obca kobieta, ale także on sam niech nie ma możliwości udawać się do kobiety obcej, lecz może mieszkać tylko z matką, siostrą, córką lub ciotką, gdyby je miał, bo wtedy niegodziwością byłoby podejrzewać coś innego, niż wynika to z natury.

11. *Żaden duchowny nie powinien wpuszczać kobiety do celi ani zakrystii*

Ustalono, że niewolnice i kobiety wolne należy trzymać z daleka od celi, od zakrystii i od mieszkania, w którym przebywa duchowny.

12. *We wszystkie dni oraz soboty Wielkiego Postu należy pościć*

Ustalono także, że wszystkie kościoły w czasie wielkiego postu, także w soboty, a za wyjątkiem niedziel, na mocy kapłańskiego rozporządzenia powinny pościć pod groźbą kary².

13. *Starającym się [o chrzest] symbol wiary należy przekazać osiem dni przed Wielkanocą*

Także ustalono, aby wszystkie kościoły w jednym dniu, osiem dni przed niedzielą zmartwychwstania przekazały w kościele starającym się [o chrzest] symbol wiary³.

14. *Ołtarz należy namaszczać i błogosławić*

Ustalono, że ołtarze należy konsekrować nie tylko olejem krzyżma, ale i błogosławieństwem kapłańskim⁴.

XV. *Qualiter maiores, qualiter minores poenitentiam accipiant.*

Poenitentes, tempore quo poenitentiam petunt impositionem manuum et cilicium super caput a sacerdote sicut ubique constitutum est consequantur, et si aut comas non deposuerint aut vestimenta non mutaverint abiiciantur
 5 et nisi digne poenituerint non recipiantur: iuvenibus etiam poenitentia non facile committenda est propter aetatis fragilitatem, viaticum tamen omnibus in morte positus non negandum¹.

XVI. *Qua aetate diacones ordinentur.*

Episcopus vero benedictionem diaconatus minoribus a viginti et quinque
 10 annorum penitus non committat: sane si coniugati iuvenes consenserint ordinari, etiam uxorum voluntas ita requirenda est, ut sequestrato mansionis cubiculo, religione praemissa, posteaquam pariter conversi fuerint ordinentur².

XVII. *Qua aetate episcopi vel presbyteri consecrentur.*

Presbyterum vero vel episcopum ante triginta annos, id est antequam ad
 15 viri perfecti aetatem perveniant, nullus metropolitanorum ordinare praesumat, ne per aetatem, quod aliquoties evenit, aliquo errore culpentur³.

XVIII. *De laicis quibus temporibus communicare debeant.*

Saeculares vero qui Natale Domini, Pascha, Pentecosten non communicaverint, catholici non credantur nec inter catholicos habeantur⁴.

20 XIX. *De sanctimonialibus qua aetate velentur.*

Sanctimoniales, quamlibet vita earum et mores probati sint, ante annum aetatis suae quadragesimum non velentur⁵.

XX. *De clericis qui comam nutriunt.*

Clerici qui comam nutriunt ab archidiacono etiam si noluerint inviti de-
 25 fondantur: vestimenta vel calceamenta eis etiam nisi quae religionem deceant uti aut habere non liceat⁶.